

MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2023  
Processo Administrativo Nº 459/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO  
Data de Publicação: 10/11/2023 08:26:41

				TOTAL DO PROCESSO: <b>366.319,60</b>		
<b>REDE NOVA ERA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>				<b>66.890.005/0001-45</b>	<b>127.519,60</b>	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 90,00	<b>Total: 2.700,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA						
Quantidade: 30	Val. Ref.: 156,8767	<b>Valor Unit.: 90,00</b>	Total Item: 2.700,00			
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 165,00	<b>Total: 3.300,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,90 M VIROLINHA						
Quantidade: 20	Val. Ref.: 208,76	<b>Valor Unit.: 165,00</b>	Total Item: 3.300,00			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 373,89	<b>Total: 7.477,80</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: PORTA LISA COM BATENTE PARA PINTURA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA COM FECHADURA						
Quantidade: 20	Val. Ref.: 460,4233	<b>Valor Unit.: 373,89</b>	Total Item: 7.477,80			
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 9,70	<b>Total: 4.850,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: SARRAFO DE 10 CM COM 3 METROS - PINUS						
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,5333	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	Total Item: 4.850,00			
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 5,20	<b>Total: 5.200,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: SARRAFO DE 5 CM COM 3 METROS - PINUS						
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,3967	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 5.200,00			
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 17,00	<b>Total: 11.900,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: TABUA DE 20 CM COM 3 METROS - PINUS						
Quantidade: 700	Val. Ref.: 21,04	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 11.900,00			
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 68,00	<b>Total: 6.800,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:			
Descrição: Chapa de compensado resinado 2,20 X 1,10 X 10 mm (MADEIRIT)						
Quantidade: 100	Val. Ref.: 81,4867	<b>Valor Unit.: 68,00</b>	Total Item: 6.800,00			
				Num: 075	Lance: 42,00	<b>Total: 2.100,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Chapa de compensado resinado 2,20 X 1,10 X 6 mm (MADEIRIT)					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 47,1367	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		Total Item: 2.100,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 363,03		<b>Total: 3.630,30</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Folhas de porta tipo Americana de 0,80 de madeira mista					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 363,03	<b>Valor Unit.: 363,03</b>		Total Item: 3.630,30	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 388,15		<b>Total: 3.881,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Folhas de porta tipo Americana de 0,90 de madeira mista					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 388,1667	<b>Valor Unit.: 388,15</b>		Total Item: 3.881,50	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 32,00		<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Viga de Madeira 6X12x4,0m Eucalipto					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 82,3767	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		Total Item: 3.200,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 70,00		<b>Total: 17.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Viga de Madeira 6X25x4,0m Eucalipto					
Quantidade: 250	Val. Ref.: 170,80	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		Total Item: 17.500,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 79,00		<b>Total: 15.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: Viga de Madeira 6X30x4,0m Eucalipto					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 257,0467	<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 15.800,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 98,00		<b>Total: 2.940,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X10MM					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 160,8233	<b>Valor Unit.: 98,00</b>		Total Item: 2.940,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 113,00		<b>Total: 3.390,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X12MM					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 181,3433	<b>Valor Unit.: 113,00</b>		Total Item: 3.390,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 135,00		<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:		
Descrição: FOLHA PORTA LISA 2,10X0,70 VIROLINHA					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 156,8767	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		Total Item: 1.350,00	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 12,00		<b>Total: 6.000,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:
Descrição: SARRAFO DE PINUS 15CM COM 3 METROS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 15,82	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 6.000,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 20,00	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:
Descrição: TABUA DE PINUS 25CM COM 3 METROS			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 26,2567	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 37,00	<b>Total: 3.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 15 x 3,5 METROS EUCALIPTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 92,3867	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 3.700,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 39,00	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 15 x 4,0 METROS EUCALIPTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 102,3467	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 59,00	<b>Total: 5.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PURKOT	Modelo:
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 15 x 6,0 METROS EUCALIPTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 152,2867	<b>Valor Unit.: 59,00</b>	Total Item: 5.900,00
<b>SERRARIA ESPERANÇA LTDA</b>		<b>54.403.290/0001-43</b>	<b>201.200,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 32,00	<b>Total: 32.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PINUS	Modelo: TÁBUA
Descrição: TABUA DE 30 CM COM 3 METROS - PINUS			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 36,1233	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 32.000,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 70,00	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RESINADO	Modelo: COMPENSADO
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10X12MM (MADEIRIT)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 105,4467	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 3.500,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 92,00	<b>Total: 9.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 3,5 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 128,5933	<b>Valor Unit.: 92,00</b>	Total Item: 9.200,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 100,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 4,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 147,8067	<b>Valor Unit.: 100,00</b>	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 129,00	<b>Total: 12.900,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 5,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 186,9667	<b>Valor Unit.: 129,00</b>	Total Item: 12.900,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 71,00	<b>Total: 7.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 12 x 3,5 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 116,2267	<b>Valor Unit.: 71,00</b>	Total Item: 7.100,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 164,00	<b>Total: 16.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 05 X 15 X 6,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 182,41	<b>Valor Unit.: 164,00</b>	Total Item: 16.400,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 167,00	<b>Total: 33.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 X 20 X 4,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 184,47	<b>Valor Unit.: 167,00</b>	Total Item: 33.400,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 96,00	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 16 x 3,5 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 145,2367	<b>Valor Unit.: 96,00</b>	Total Item: 9.600,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 210,00	<b>Total: 42.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 25 x 4,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 228,40	<b>Valor Unit.: 210,00</b>	Total Item: 42.000,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 251,00	<b>Total: 25.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMBARÁ	Modelo: VIGA
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 30 x 4,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 276,8467	<b>Valor Unit.: 251,00</b>	Total Item: 25.100,00
<b>D &amp; A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA</b>		<b>36.395.860/0001-19</b>	<b>28.100,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 39,00	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: D&A	Modelo: D&A
Descrição: VIGA DE MADEIRA 6X12X3,5M EUCALIPTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 73,2433	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 41,00	<b>Total: 4.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: D&A	Modelo: D&A
Descrição: Viga de Madeira 6x16x3,50m Eucalipto			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 97,20	<b>Valor Unit.: 41,00</b>	Total Item: 4.100,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 60,00	<b>Total: 15.000,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: D&A	Modelo: D&A
Descrição: Viga de Madeira 6X20x4,0m Eucalipto			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 137,24	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 15.000,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 51,00	<b>Total: 5.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: D&A	Modelo: D&A
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 15 x 5,0 METROS EUCALIPTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 127,9333	<b>Valor Unit.: 51,00</b>	Total Item: 5.100,00
<b>ACAPU MADEIRAS COMERCIAL EIRELI</b>		<b>14.139.819/0001-49</b>	<b>9.500,00</b>
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 95,00	<b>Total: 9.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: VIGA DE MADEIRA 06 x 12 x 4,0 METROS CAMBARÁ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 128,5667	<b>Valor Unit.: 95,00</b>	Total Item: 9.500,00

---

**PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO**

---

**Técnico Contábil RUBENS MARIANO**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DANIEL APARECIDO DOS SANTOS**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMANDA DA SILVA ALMEIDA STERCHI MIRANDA**

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUCAS FELIPE FERRAZ**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DÉBORA SILVANO DE CAMARGO**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARJORIE YURI TAMASHIRO**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO VINÍCIUS ISAO USUKI PORTO**